
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 
„Historické vodohospodářské objekty, jejich hodnota, funkce a význam pro současnou dobu" 

(identifikační kód projektu: DG18P020W019) 

uzavrená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 9 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 
(dále jen „Smlouva") 

mezi 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i. 
veřejná výzkumná organizace 
Podbabská 2582/30 
160 00 Praha 6 
IC: 00020711 
Zastoupený Ing. Tomášem Urbanem, ředitelem, jako příjemce - koordinátor, 
zastoupení ve věcech technických: hlavní řešitel příjemce - koordinátora, 
(dále jen .VÚV") 

a 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
Valdštejnské nám. 162/3 
118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333 
Zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální reditelkou, jako příjemce, 
zastoupení ve věcech technických:  hlavní řešitel příjemce, 
(dále jen „NPÚ") 

a 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
veřejná výzkumná instituce 
Květnové náměstí 391 
252 43 Průhonice 
IC: 00027073 
Zastoupený doc. RNDr. Ivanem Sucharou, Csc., ředitelem, jako příjemce, 
zastoupení ve věcech technických:  hlavní rešitel příjemce, 
(dále jen „VÚKOZ") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola 
Křížkovského 8 
771 4 7 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupena prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem, jako príjemce, 
zastoupení ve věcech technických:  hlavní řešitel příjemce, 
(dále jen „UPOL") 

11 



a 

Historický ústav Akademie věd české republiky, v.v.i. 
veřejná výzkumná instituce 
Prosecká 76 
190 00 Praha 9 
IC:67985963 
Zastoupený doc. PhDr. Martinem Holým, Ph.O., ředitelem, jako příjemce, 
zastoupení ve věcech technických:  hlavní řešitel příjemce, 
(dále jen „Hů AVCR"). 

(VŮV, NPŮ, VŮKOZ, UPOL a HŮ AVCR dále společně jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní 
strana") 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

I. 
PREAMBULE 

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu 
DG18P020W019 s názvem „Historické vodohospodářské objekty, jejich hodnota, funkce 
a význam pro současnou dobu" (dále jen „projekt"), schváleného pro řešení v rámci 
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (dále „NAKI li"), jehož 
poskytovatelem je Ministerstvo kultury CR (dále jen „poskytovatel"). 

li. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů vyse uvedeného 
společného projektu více uchazečů a to formou tzv. konsorcia příjemců (všichni účastníci 
v roli příjemce) dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu v rámci 
veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře z Programu NAKI 
11. 

2. Spolupráce smluvních stran bude realizována v souladu se Smlouvou č. 19/2018/0VV o 
poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu ze dne 24. 1. 
2018 uzavřenou s Poskytovatelem (dále jen „Smlouva o poskytnutí účelové podpory") . . 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména v následujícím: 
vzájemné výměně dat a součinnosti při zpracování a interpretaci poskytnutých informací; 
doplňování odborných kapacit; spolupráci na přípravě všech výstupů vztahujících se k účelu 
Smlouvy. VŮV se stává příjemcem-koordinátorem a zajistí koordinaci realizace cílů projektu, 
příjemci NPŮ, VUKOZ, UPOL a HŮ AVCR budou postupovat podle pokynů koordinátora -
VŮV. 

4. Tato Smlouva sjednává práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů 

preambule, splnění předmětu a účelu smlouvy. 

12 



Ill. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly že: 
1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by byla 

v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení stanoveného cíle. 

2. Obsah této Smlouvy bude naplť'tován v souladu se schváleným projektem a podmínkami 
uzavrené Smlouvy o poskytnutí účelové podpory projektu. 

3. Budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného rozpočtu 
projektu, tak i dílčí rozpočet príjemce-koordinátora a rozpočet dalších príjemců), který je 
nedílnou a závaznou součástí Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

4. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně 

k naplť'tování projektu a k jejich prípadnému jinému užití bude uzavrena samostatná smlouva. 
5. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy jejich výzkumné činnosti, založené na 

datech některé smluvní strany resp. několika smluvních stran, budou vždy společným dílem 
těchto dotčených smluvních stran, které se na konkrétním publikačním výstupu podílely. 
Současně se smluvní strany zavazují, že budou vzájemně poskytnutá data citovat patričným a 
kompletním způsobem. 

6. Smluvní strany se zavazují v prípadě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu 
v nejkratším možném termínu. 

IV. 
VÝSLEDKY PROJEKTU 

Rozdělení činností na projektu v rámci plnění stanovených cílů včetně časových termínů 
plnění jednotlivými smluvními stranami 

a rozdělení vlastnických podílů k výsledkům projektu 

1. Realizaci výsledků, které jsou uvedeny ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory, se smluvní 
strany zavazují zajistit tak, že činnosti vedoucí k vytvorení výsledků, jsou mezi smluvními stranami 
rozděleny takto: 

VÚV, NPÚ, VÚKOZ, UPOL a HÚ AVČR se dohodly na zajištění a rozdělení činností následovně a 
v následujících časových termínech. Při dodržení úpravy prístupových a vlastnických práv 
k výsledkům a práv k využití výsledků dle čl. 9 - 13, části B přílohy č. 3 Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory se smluvní strany dále dohodly, že vlastnické právo k výsledkům bude rozděleno stejným 
poměrem jako rozdělení míry zodpovědnosti za činnosti na jednotlivých hlavních výsledcích: 

Hlavní výsledky Rok Rozdělení míry zodpovědnosti za činnosti a vlastnického 
dosažení podílu (v%) k výsledkům 

vuv NPU VU KOZ UPOL HU AVCR 

Nmet - certifikovaná metodika 2022 20 50 10 10 10 

Nmap - specializovaná mapa s 2020 40 10 15 20 15 
odborným obsahem 

13 



Nmap - specializovaná mapa s 2021 15 10 50 15 10 
odborným obsahem 

2 x Nmap - specializovaná 2022 40 10 15 20 15 
mapa s odborným obsahem 

2 x Nmap - specializovaná 2022 20 10 15 40 15 
mapa s odborným obsahem 

E - výstava 2022 15 40 15 15 15 

B - odborná kniha v českém 2022 20 20 10 10 40 
jazyce (kritický katalog k 
výstavě) 

2. Práva k výsledkům : 

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, 
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvorila vlastní tvůrčí prací). 

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více nebo všemi smluvními 
stranami společně tak, že jednotlivé príspěvky účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty 
jejich podstaty, budou ve společném vlastnictví více nebo všech smluvních stran. Vlastnické 
právo k výsledkům bude rozděleno stejným poměrem jako rozdělení míry zodpovědnosti za 
činnosti na jednotlivých hlavních výsledcích. 

c) Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními pFedchozích odstavců dotčena. Každá 
ze stran je zodpovědná za vyporádání nároků autorů a původců na své straně. 

v. 
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do naplnění účelu této smlouvy. 
2. Smlouva je uzavrena dnem podpisu všech smluvních stran této Smlouvy a účinnosti nabývá dnem 

uverejnění v registru smluv. 
3. Smlouvu je možné ukončit před sjednaným termínem pouze dle podmínek sjednaných ve 

Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem, anebo písemnou dohodou smluvních 
stran, ve které budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. 
Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních 
prostředků, které byly na řešení projektu smluvními stranami vynaloženy. 

4. Smluvní strany si sjednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí účelové podpory 
s poskytovatelem a že v případě rozporu znění této Smlouvy se Smlouvou o poskytnutí účelové 
podpory s poskytovatelem má přednost Smlouva o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem. 

5. Pokud dojde k porušení pravidel (podmínek) spolupráce, tj. k porušení povinností vymezených ve 
Smlouvě nebo ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem některou ze 
smluvních stran, je smluvní strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní 
straně vzniklou škodu. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 
dohody všech smluvních stran. 

7. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se rídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

14 



8. Tato smlouva podléhá uverejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uvefejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit pfíjemce-
koordinátor VÚV. Tato povinnost VÚV nezbavuje ty smluvní strany, které jsou povinnými subjekty 
ve smyslu zmíněného zákona o registru smluv, tuto Smlouvu fádně a včas uverejnit v registru 
smluv. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že všechny jsou povinnými subjekty podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 12 stejnopisech, které mají platnost originálu; každá smluvní 
strana a poskytovatel obdrží po dvou stejnopisech. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 
a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, 
že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní pfipojují 
vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 2 3 ·OZ- "Ln18 

Ing. Tomáš Urban 
ředitel VÚV TGM, v.v.i. 

pr f. Mgr. Jaroslav Miller, 
rektor UPOL 

V Praze dne /.J... ~. '2-0ff 

doc. PhDr. Martin H ' , Ph.D. 
HI ředite l HÚ AVČR, .v.i. 

Z 1 -lu - ~u iU 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generál í-ř-edltell<a l';JPÚ, .-.-.c-,,_-1 .-,~.-, .-.:,-i-" „-_-\ ·:··, ,; 

V Praze dne Z 3 ·02· 2018 

• • „ •••• „ •••• •••••• •• ••••• • •• • • 

doc. RNDr. Ivan Suchara, Csc. 
ředitel VÚKOZ 

f

IS 




